
Město Kyjov 

Zastupitelstvo města Kyjova 

 

Obecně závazná vyhláška města Kyjova o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

 

Zastupitelstvo města Kyjova se na svém zasedání dne 4. 12. 2023 usneslo vydat, na základě ustanovení § 14 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Kyjov touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále jen 

„poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je Městský úřad Kyjov. Na správu poplatků se vztahuje zákon č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění platných předpisů, není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), stanoveno jinak. 

 

Čl. 2 

 Předmět poplatku  

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se 

rozumí provádění výkopových prací, umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 

lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání 

tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.  

 

Čl. 3 

 Veřejné prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, za něž se pro účely této vyhlášky považují všechna 

náměstí, ulice, tržiště, místní komunikace, veřejná zeleň, parky, tedy prostory přístupné každému bez 

omezení a bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1, v těchto ulicích a sídlištích: B. Němcové, Bezručova, 

Boršovská, Brandlova, Bukovanská, Čelakovského, Čeložnická, Dobrovského, Dr. Joklíka, Dvořákova, 

Fügnerova, Havlíčkova, Husova, Chmelenec, Ivana Javora, J. Úprky, Jalovcová, Janáčkova, Jiráskova, 

Jungmannova, Jurovského, Karla Čapka, Klvaňova, Köhlerova, Koliba, Kollárova, Kostelecká, Krátká, 

Květná, Lidická, Luční, Masarykovo náměstí, Mezi Mlaty, Mezivodí, Mlýnská, Moravanská, Na 

Trávníkách, Nádražní, náměstí Hrdinů, Nerudova, Nětčická, Pod Kohoutkem, Pod Lipami, Pod Vinohrady, 

Pod Zvonicí, Polní, Průmyslová, Příční, Riegrova, Růžová, Seifertovo náměstí, Severní, Sídliště Klínky, 

Sídliště M. Švabinského, Sídliště U Vodojemu, Sídliště Za Stadionem, Sídliště Zahradní, Smetanova, 

Strážovská, Sv. Čecha, Svatoborská, Školní, Tichá, třída Komenského, třída Palackého, Tyršova, U 

Malšinky, U Parku, U Sklepů, U Trati, Újezd, Urbanova, Václava Bzeneckého, Vinohrady, Vrchlického, Za 

Humny, Yvetotská, Žižkova, a v místní části Bohuslavice. 

 

Čl. 4 

 Poplatník 

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství 

způsobem uvedeným v čl. 2 této vyhlášky (dále jen „poplatník“).  

 

                                                 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 



 

Čl. 5 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku nejpozději v den 

předcházející započetí užívání veřejného prostranství. Není-li to možné, je povinen podat nejpozději 

v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo 

státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní 

den. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.2 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 

ode dne, kdy nastala. 

 

Čl. 6 

Sazba poplatku 

(1) Pro účely stanovení sazby poplatku je území města Kyjova rozděleno do tří zón: 

 

I. zóna:  Masarykovo náměstí a přilehlé části ulice třída Komenského (po křižovatku s ulicí Dobrovského) a 

ulice Svatoborská (po křižovatku s ulicí Jungmannova). 

 

II. zóna: ulice třída Komenského (mimo část ulice náležející do I. zóny), Svatoborská (mimo část ulice 

náležející do I. zóny), třída Palackého, Brandlova, Dvořákova, Nětčická, Kollárova, Jungmannova, 

Čelakovského, Žižkova, Nádražní, Dobrovského, Nerudova, Vrchlického, Havlíčkova, Jiráskova, Riegrova, 

Strážovská, Urbanova, Sv. Čecha, Boršovská. 

   

III. zóna: ulice B. Němcové, Bezručova, Bukovanská, Čeložnická, Dr. Joklíka, Fügnerova, Husova, 

Chmelenec, Ivana Javora, J. Úprky, Jalovcová, Janáčkova, Jurovského, Karla Čapka, Klvaňova, Köhlerova, 

Koliba, Kostelecká, Krátká, Květná, Lidická, Luční, Mezi Mlaty, Mezivodí, Mlýnská, Moravanská, Na 

Trávníkách, náměstí Hrdinů, Pod Kohoutkem, Pod Lipami, Pod Vinohrady, Pod Zvonicí, Polní, Průmyslová, 

Příční, Růžová, Seifertovo náměstí, Severní, Sídliště Klínky, Sídliště M. Švabinského, Sídliště U Vodojemu, 

Sídliště Za Stadionem, Sídliště Zahradní, Smetanova, Školní, Tichá, Tyršova, U Malšinky, U Parku, U 

Sklepů, U Trati, Újezd, Václava Bzeneckého, Vinohrady, Yvetotská, Za Humny a místní část Bohuslavice   

 

(2) Sazby poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství jsou stanoveny takto: 

 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa  

1. V  ulicích Nádražní, třída Palackého, Mezi Mlaty a v částech ulic Jungmannova, třída Komenského, 

Svatoborská, Dobrovského, Žižkova, Jurovského, které nenáleží do zóny placeného stání, je sazba poplatku 

500,- Kč za měsíc. 

2. V ostatních částech města a úseky ulic, které nenáleží do zóny placeného stání, je sazba poplatku 

200,- Kč za měsíc. 

3. Jedná se o poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa, kde je nutné rozhodnutí silničního 

správního úřadu o takovém trvalém vyhrazení parkovacího místa; nejedná se o úhradu za placené parkování. 

 

b) za umístění stabilního reklamního zařízení a pořádání reklamních akcí 

 

 sazba za 1 m2/den měsíční paušál za 1 m2 roční paušál za 1 m2 

Zóna I. 10,- Kč 270,- Kč 2.500,- Kč 

                                                 
2 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti rozhodné 

pro stanovení poplatku 



Zóna II.  6,- Kč 160,- Kč 1.500,- Kč 

Zóna III. 4,- Kč 110,- Kč 1.000,- Kč 

 

c) za umístění přenosného reklamního zařízení (poutač typu A, reklamní stojan na kola, reklamní stojan, na 

kterém je vystaveno zboží, které se prodává v přilehlé prodejně, apod.) 

 

 sazba za 1 m2/den měsíční paušál za 1 m2 roční paušál za 1 m2 

Zóna I. 5,- Kč 100,- Kč 1.000,- Kč 

Zóna II., III.   3,- Kč 60,- Kč 500,- Kč 

 

d) za provádění výkopových prací, umístění stavebního zařízení a skládek 

 

 sazba za 1 m2/den měsíční paušál za 1 m2 roční paušál za 1 m2 

Zóna I. 3,- Kč 50,- Kč 500,- Kč 

Zóna II., III.   1,- Kč 20,- Kč 200,- Kč 

 

e) za umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí 

 

Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 2,- Kč   

 

f) za pořádání kulturních a sportovních akcí 

 

Zóna I. sazba za 1 m2/den 2,- Kč   

Zóna II., III.   sazba za 1 m2/den 1,- Kč   

 

g) za umístění dočasné stavby či vozidla sloužícího pro poskytování prodeje, za umístění prodejního 

zařízení (stoly, stánky, stojany, apod.) 

 

Zóna I. sazba za 1 m2/den 40,- Kč   

Zóna II., III.   sazba za 1 m2/den 20,- Kč   

 

h) za umístění dočasné stavby či vozidla sloužícího pro poskytování služeb, za umístění zařízení pro 

poskytování služeb (stoly, stánky, stojany, apod.) 

 

Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 10,- Kč   

 

i) za umístění venkovního zařízení pro poskytování pohostinských služeb 

 

Zóna I. sazba za 1 m2/den 2,- Kč   

Zóna II., III.   sazba za 1 m2/den 0,50 Kč   

 

j) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 

 

Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 10,- Kč   

 

(3) V případě souběhu více účelů zvláštního užívání jednoho veřejného prostranství  

ve stejném období se platí poplatek stanovený nejvyšší sazbou.  

(4) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí poplatník 

správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 5 odst. 1 této vyhlášky. 



 

 

Čl. 7 

Splatnost poplatku  

(1)  Poplatek ve výši stanovené podle čl. 6 této vyhlášky je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 15 dnů nejpozději v den zahájení užívání veřejného 

prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 15 dnů nebo delší nejpozději do 15 dnů od zahájení 

užívání veřejného prostranství. 

(2)  Poplatek stanovený měsíční, popř. roční paušální částkou je splatný nejpozději do 15 dnů od zahájení 

užívání za celé období užívání veřejného prostranství. 

(3)  Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 

poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

  

Čl. 8 

Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně 

prospěšné účely3. 

(2)  Od poplatku se dále osvobozují: 

a) pořadatelé akcí, které jsou plně nebo částečně financovány z rozpočtu města Kyjova,   

b) společenské, kulturní a sportovní akce pořádané na veřejném prostranství s výjimkou akcí, u nichž je 

vybíráno vstupné,  

c) osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem dle čl. 6 odst. 2 písm. d) této vyhlášky na dobu 

užívání do 10 dnů, 

d) vlastníci pozemků, které byly touto vyhláškou jako veřejné prostranství zpoplatněny, 

e) osoby, které užívají veřejné prostranství ve vlastnictví města na základě platné nájemní smlouvy 

uzavřené s městem Kyjov a za jeho užívání hradí sjednané nájemné. 

(3) Údaj rozhodný pro osvobození od poplatku dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit 

ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození. V případě, že poplatník nesplní 

povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve stanovené lhůtě, nárok poplatníka na osvobození 

zaniká.4 

 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních 

právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 7/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze 

dne 7. 6. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
4 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 

 

 

 

 

   Daniel Čmelík v.r.      Mgr. František Lukl, MPA v.r. 

       1. místostarosta města Kyjova        starosta města Kyjova  


